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Helsingin Kaupunginteatterin uusi Nykyesityksen näyttämö tuo
nykyesityksen erilaisia muotoja osaksi teatterin
ohjelmistokokonaisuutta, lisää työtilaisuuksia vapaan kentän
taiteilijoille sekä kehittää esittävän taiteen yhteistyötä. Teatteri
varaa studio Pasilan näyttämön kaksivuotisen pilottihankkeen
käyttöön vuosina 2022 ja 2023 toukokuun puolesta välistä elokuun
loppuun.

”Nykyesityksen näyttämö on täysin uusi toimintamalli, jonka tavoitteena on
mahdollistaa nykyesitysten toteutuminen riittävillä edellytyksillä, sekä luoda
joustava jokaisen taiteellisen prosessin erityispiirteet huomioiva
tuotantopolku. Kahden toimintakauden jälkeen arvioimme, miten hanke on
vastannut sille asetettuihin tavoitteisiin ja miten se olisi mahdollista kytkeä
osaksi Kaupunginteatterin perustoimintaa ja rahoitusta”, sanoo hanketta
Helsingin Kaupunginteatterissa koordinoiva Antti Lahti.



Nykyesityksen näyttämön pilottijakson suunnittelusta ja
ohjelmistovalinnoista vastaa kolmihenkinen kuraattoriryhmä, jonka
muodostavat tanssija, filosofian maisteri sekä esitystaiteen ja -teorian
maisteri Suvi Tuominen, ohjaaja, väitöstutkija Tuomas Laitinen sekä
kuraattori, kuvataiteen maisteri Riikka Thitz. Parhaillaan 7.–17. joulukuuta
on käynnissä henkilökohtaisten tapaamisten muodossa toteutettava haku,
jossa etsitään Nykyesityksen näyttämön kantaesityksiä vuosille 2022 ja
2023.

”Halusimme tarjota vaihtoehdon hakuprosesseille, joissa keskeiseksi nousee
se, kuinka hyvin taiteilijat osaavat kirjoittaa työstään. Kirjoittaessa taiteilijat
joutuvat usein yksinkertaistamaan monisyisiä ja joskus hankalastikin
kielelle kääntyviä taiteellisia näkymiä tai tuntoja. Kun sen sijaan puhuu ja
esittelee omaa työtään monimediaisesti, jopa rönsyilevästi, voivat vielä
tuntemattomatkin reitit avautua. Kuraattorista muodostuu siten jo
hakuprosessin aikana tärkeä kohtaamispinta instituution ja taiteilijan
välille”, sanoo kuraattori Suvi Tuominen.

”Kuratointiprosessissa meille on keskeistä näyttämön ja teatterisalin
mahdollisuuksien tarkastelu ja uudelleenajattelu. Esittävän taiteen kentällä
perinteiset taidemuotojen väliset rajat ylitetään yhä helpommin ja
useammin. Tässä mielessä Nykyesityksen näyttämö on väistämättä
monitaiteinen ja kutsuu puoleensa kaikenlaisia esityksiä. Alkukeväästä 2022
julkistamme Nykyesityksen näyttämön ensimmäiset esitykset, jotka ovat
studio Pasilassa toukokuussa 2022 nähtäviä vierailuesityksiä”, sanoo
kuraattori Riikka Thitz.

"Tekijöitä, ideoita ja halua luoda on valtavasti verrattuna siihen, mitä
mikään yksittäinen hanke voi tarjota, mutta on tämä silti merkittävä avaus
laitosteatterikentän ja vapaan kentän väliselle yhteistyölle. Erityisen
tarpeellinen se on nyt, kun esittävät taiteet ovat pandemian myötä suurten
haasteiden edessä ja joutuvat arvioimaan rakenteitaan uudelleen.
Kuraattoreina teemme parhaamme, että ohjelmistosta tulisi monimuotoinen
ja ajankohtainen, ja että Nykyesityksen näyttämö toisi yhteen erilaisia
yleisöjä”, sanoo kuraattori Tuomas Laitinen.

Vuosien 2022 ja 2023 aikana nykyesityksen näyttämön toiminta jakautuu
vierailunäyttämöön sekä kantaesityksiin ja niiden valmistamiseen
suunnattuihin näyttämöresidensseihin. Vierailunäyttämö ajoittuu
toukokuuhun, residenssityöskentely kesä-heinäkuuhun ja residenssissä
valmistettujen teosten kantaesitykset elokuuhun.

Nykyesityksen näyttämö on syntynyt esittävän taiteen vapaalla kentällä
toimivien taiteilijoiden aloitteesta. Lauri Antti Mattilan kokoama työryhmä
toimitti keväällä 2019 Helsingin Kaupunginteatterin johtoryhmälle
ehdotuksen, jonka oli allekirjoittanut 885 esittävän taiteen ammattilaista.
Ehdotuksessa pyydettiin teatteria vastaamaan ajankohtaisiin muutoksiin
yhteiskunnassa.

Helsingin Kaupunginteatteri on ottanut vapaan kentän haasteen vastaan ja
pyrkii pilottihankkeen muodossa kehittämään alalle uudenlaista
tuotantokehystä, joka osaltaan voisi muuttaa epätasa-arvoa luovia ja
taiteen kehitystä hidastavia rakenteita. Hankkeen tarkoituksena on tarjota
esimerkki ja jakaa kokemuksia myös muille VOS-rahoitetuille teattereille.



Helsingin Kaupunginteatteri tarjoaa hankkeelle taloudellisia, tuotannollisia
ja tilallisia resursseja. Lisäksi Koneen Säätiö on myöntänyt hankkeelle 180
000 euron suuruisen apurahan.

Lisätietoa Nykyesityksen näyttämön avoimesta hausta kantaesityksille
2022–23.
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Viestintäpäällikkö Kaisa Pelkonen, kaisa.pelkonen@hkt.fi, 040 552 3788
Helsingin Kaupunginteatteri, Ensi linja 2, 00530 Helsinki

https://koneensaatio.fi/
https://hkt.fi/helsingin-kaupunginteatterin-nykyesityksen-nayttamo-avoin-haku-kantaesityksille-vuosina-2022-23/
https://hkt.fi/helsingin-kaupunginteatterin-nykyesityksen-nayttamo-avoin-haku-kantaesityksille-vuosina-2022-23/

